
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Aquisição emergencial de medicamentos e anestésicos.

51/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

16/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/03/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.

R$ 62.535,003.300,000 18,95003 - ETOMIDATO 2 MG/ML 10 ML INJ. AMP
R$ 2.723,60440,000 6,19004 - Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml solução injetável l 1 ml AMP
R$ 65.258,60Total fornecedor:

GENESIO A MENDES & CIA LTDA
R$ 47.750,001.910,000 25,00002 - Imipeném monoidratado 500 mg + cilastatina sódica

500 mg frasco pó para solução inj
FR/A

R$ 16.390,001.100,000 14,90005 - Acetato de metilprednisolona 40mg/ml suspensão
injetável 2ml

FR/A

R$ 64.140,00Total fornecedor:
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

R$ 6.380,00290,000 22,00001 - Imipeném monoidratado 500 mg + cilastatina sódica
500 mg frasco pó para solução injetável

FR/A

R$ 6.380,00Total fornecedor:
R$ 135.778,60Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

Presidente
PAULO HORN

___________________________________________


